

**LOTE X- PRÓTESE EM GERAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES					
	R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
035	LÁPIS DERMATOGRÁFICO A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	FABER CASTEL	6	UND	22,9800	137,14
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E DESSSESIS CENTAVOS					
036	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, 1000ML (1 LITRO) A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	VISI	100	FRC	96,1900	9.619,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E DESENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS					
037	MINI-MAÇARICO MANUAL DE GÁS BUTANO ERGONOMICO INDISPENSÁVEL NA BANQUADA DOS PROTÉTICOS. QUE ATINJA APROXIMADAMENTE 1.300 GRAUS CENTÍGRADOS, INCLUSIVE TANQUE OU CARTUCHO PARA GÁS BUTANO, DOTADO DE TRAVA DE SEGURANÇA; IMPORTANTE: OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "OBRIGATORIO" NO MINISTERIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6360 DE 23/09/78. IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA (NOME, ENDEREÇO, CNPJ), MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTRUÇÃO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFIL DO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TALLMAN	10	UND	301,7800	3.017,80
	R\$ Unit Item: TRÊSENTOS E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E DESSSESSE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
038	MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERNES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 2 (PAR)	TECNOIDENT	20	PAR	25,6100	512,20
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
039	MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERNES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 3 (PAR)	TECNOIDENT	20	PAR	38,4100	768,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
040	MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERNES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 1 (PAR)	TECNOIDENT	10	UND	12,8000	128,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E OITO REAIS					
041	MUFLA PARA MICRO-ONDAS PARA USO EM POLIMERIZAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, POSSUI DOAS PARTES QUE SE ADAPTA DE UMA ÚNICA MANEIRA, SEM POSSIBILIDADE DE FECHÁ-LA ERRADA. (BASE DE MUFLA E CONTRA-MUFLA). CONFECCIONADA EM POLÍMERO DE ALTÍSSIMA RIGIDEZ (PLÁSTICO DE ENGENHARIA); EXCELENTE PROPRIEDADE TÉRMICA; SUPERIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA; SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOXIDÁVEL; FACILIDADE NA DEMOLAGEM DEVIDO AOS ÂNCULOS INTERNOS AUTOEXPULSANTES. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E INSERTO EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE COMPOSTA POR BASE DE MUFLA E CONTRA-MUFLA, PARAFUSOS PARA APERTO, CRAVE MULTIUSO E INSTRUÇÕES DE USO.	OSP	40	UND	155,4600	6.218,40



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINCO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
042	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM CONTENDO: 01 BISHAGA DE PASTA BASE COM 60G, 01 BISHAGA DE PASTA CATALISADORA COM 60G E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERA APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIPA	300	CXA	30,3200	9.099,00
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
043	PASTA DE BRILHO PARA POLIMENTO DE RESINA ACRILICA. DEVERA APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FGM	24	UND	24,1700	580,08
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DESSSENTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS					
044	PEDRA POMES EM PÓ - GRANULAÇÃO MÉDIA - USO ODONTOLÓGICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IODONTOSUL	50	UND	4,1000	205,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E CINCO REAIS					
045	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEDECO	24	UND	3,3500	80,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
046	PEDRA MONTADA NA COR BRANCA PARA PEÇA RETA, CILINDRICA	DEDECO	24	UND	13,4500	322,76
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS					
047	PINCEL MÉDIO	DEMCRIL	12	UND	11,3500	136,20
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
048	PINCEL GROSSO	DEMCRIL	12	UND	11,3500	136,20
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
049	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA (CANETA P/ RETROPROGESSOR) EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PILOT	12	UND	6,6900	80,28
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
050	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (CANETA P/ RETROPROGESSOR) EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PILOT	12	UND	6,6900	80,28
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
051	PLACA DE APOIO SUPERIOR PARA CURVA DE COMPENSAÇÃO EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ	JOM	6	UND	18,2900	109,74

**LOTE X- PRÓTESE EM GERAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE IMPLANTAR GARANTIA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
052	PLACA OU CURVA DE SPEE INFERIOR PARA CURVA DE COMPENSAÇÃO. PLACA OU CURVA PARA COMPENSAÇÃO DE ANGULAÇÃO DE DENTES, TIPO SPEE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DO LADO DE FORA IDENTIFICAÇÃO O FABRICANTE; CONFECCIONADAS EM ALUMINIO, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7193 E DIM-MEDIE IN-1. AUTOCLAVÁVEIS A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JCN	6	UND	18,2000	109,74
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
053	PÓ FIXADOR DE DENTADURAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	BSK	24	UND	34,9000	837,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
054	POTES DE VIDRO PALADON	PREVEN	12	UND	14,1200	169,44
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
055	REMOVEDOR DE GESSO - FRASCO 250ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ASPER	48	FRC	11,6500	559,20
	R\$ Unit Item: ONSO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
056	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IOCONTOSUL	12	FRC	13,6300	165,96
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
057	REMOVEDOR DE CERA E GORDURAS, UTILISADAS NA CONFECCÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS. PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, CONTRIBUI SIGNIFICATIVAMENTE PARA ADESÃO DO DENTE À BASE DA PRÓTESE. LIMPEZA DE GORDURAS E GRANAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO. FRASCO DE 300ML.	ASPER	20	FRC	22,3400	446,80
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
058	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CONSERTOS, REEMBASAMENTOS E ADIÇÕES, ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA RESULTADOS FÁCEIS, RÁPIDOS E PRECISOS. COMPOSIÇÃO: RESINA (PÓ): POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA E FIBRIMENTOS BIOCOMPATÍVEIS, COR: INCOLOR. FRASCO COM 10000	VIPI	30	FRC	124,9400	3.748,20
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO					

comprova



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
059	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PARA CONsertos, REEMBASAMENTOS E ADIÇÕES, ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA RESULTADOS FÁCEIS, RÁPIDOS E PRECISOS. COMPOSIÇÃO: MONOMÉRIO DE METILMETACRILATO (LÍQUIDO), COR: INCOLOR, FRASCO COM 100ML	VIPI	21	FR	96,1600	2.019,36
R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CINCOCENTOS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
060	VASELINA TÓPICA SÓLIDA: EMBALAGEM DE 01 RG A PEÇA DEVERÁ CONter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	STOCQUIMICA	30	UND	41,9800	1.259,40
R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
061	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
062	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
063	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
064	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	300	PLC	2,8800	864,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
065	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
066	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
067	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 263, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	300	PLC	2,8800	864,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
068	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 263, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	300	PLC	2,8800	864,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
069	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 264, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	300	PLC	2,8800	864,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
070	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
071	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 2D, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	DENTBRAS	300	PLC	2,8800	864,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
072	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 2D, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	DENTBRAS	200	PLC	2,8800	576,00

Di

4

OK



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
073	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 2M, COR 62, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8000	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
074	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 2M, COR 66, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
075	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 62 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
076	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 66 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
077	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32L, COR 62 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8000	840,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
078	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32L, COR 66 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8000	840,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
079	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32M, COR 62 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8000	840,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
080	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32M, COR 66 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		600	PLC	2,8800	1.728,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS					
081	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 34L, COR 62 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
082	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 34L, COR 66 - PLACA COM 08 DENTELAS E L E M E N T O S		600	PLC	2,8800	1.728,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS					
083	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3D, COR 62, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8000	840,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
084	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3D, COR 66, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8000	840,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
085	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 62, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
086	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 66, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
087	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 62, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8000	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
088	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 66, PLACA COM 6 DENTELAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8000	576,00



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
089	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3P, COR 62 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
090	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
091	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 62 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
092	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 66 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
093	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 62 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
094	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
095	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 62 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
096	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 66 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
097	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 2D, COR 62, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
098	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 2D, COR 66, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
099	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 2N, COR 62, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
100	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 2N, COR 66, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
101	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 30M, COR 62 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
102	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 30M, COR 66 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
103	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32L, COR 62 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
104	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32L, COR 66 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	E L E M E N T O S					
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
105	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32M, COR 62 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
106	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32M, COR 66 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
107	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 34L, COR 62 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
108	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 34L, COR 66 - PLACA COM 08 DENTERRAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
109	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3D, COR 62, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
110	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3D, COR 66, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
111	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3M, COR 62, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
112	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3M, COR 66, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		500	PLC	2,8800	1.440,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
113	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3N, COR 62, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
114	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3N, COR 66, PLACA COM 6 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
115	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3P, COR 62 - PLACA COM 04 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
116	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 DENTERRAS E L E M E N T O S		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
117	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 62 - PLACA DENTERRAS COM 06 ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
118	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 265, COR 66 - PLACA DENTERRAS COM 06 ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
119	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 344, COR 62 - PLACA DENTERRAS COM 08 ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					

W. Aguiar



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
120	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
121	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 265, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
122	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
123	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 3M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
124	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
125	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
126	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
127	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 265, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
128	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 2M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
129	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 3M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	876,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
130	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
131	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
132	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
133	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
134	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
135	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					



LOTE X- PRÓTESE EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
136	DENTES PARA PRÓTESE, INTERIOR, TAMANHO 32L, COR 67 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
137	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 67 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
138	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO A25, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
139	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
140	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 3M, COR 68 - PLACA COM DENTBRAS OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
141	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
142	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
143	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
144	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO A25, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
145	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 2M, COR 68 - PLACA COM DENTBRAS OS ELEMENTOS		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
146	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 3M, COR 68 - PLACA COM DENTBRAS OS ELEMENTOS		200	PLC	2,8800	576,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
147	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
148	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
149	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
150	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 30L, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS					
151	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 69 - PLACA DENTBRAS COM OS ELEMENTOS		300	PLC	2,8800	864,00

150/151

**LOTE X- PRÓTESE EM GERAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
152	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 45 - PLACA DENTERRAS COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
153	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 49 - PLACA DENTERRAS COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
154	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 49 - PLACA DENTERRAS COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
155	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 49 - PLACA DENTERRAS COM 08 ELEMENTOS	DENTERRAS	300	PLC	2,8800	864,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	317.967,75
DUZENTOS E DEZESSETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ABOCACH COM MANDRIL - TAMANHO 14G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TOPMED	4	UND	0,7200	2,88
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
002	ABOCACH COM MANDRIL - TAMANHO 16G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TOPMED	4	UND	0,6700	2,68
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
003	ABOCACH COM MANDRIL - TAMANHO 18G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TOPMED	4	UND	0,6700	2,68
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
004	CARRINHO DE EMERGENCIA	TUBO WSD	1	UND	2.686,3200	2.686,32
	R\$ Unit Item: DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
005	CÁMULA COM GUIA PARA ENTUBAÇÃO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOLIDOR	4	UND	20,3100	81,24
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					

Página 124 de 153

Unigym



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006	CAIETER PARA CRICOTIRIOIDOSTOMIA POR PUNÇÃO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, COMTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: UM MIL E DESESSETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	SCI MEDICAL	4	UND	1.017,4900	4.069,96
007	COLAR CERVICAL - IMIBE OS MOVIMENTOS DE INCLINACAO LATERAL E FLEXAO DA COLUNA CERVICAL.CONFECÇÃO EM ESTRUTURA PLÁSTICA SEMI-RÍGIDO, ESPUMA PLÁSTICO E VELCRO TAMANHOS M. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DESENHOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DESENHOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	OSTOCENTER	1	UND	19,9500	19,95
008	EXTENSOR PARA SORO 120 CM. DEVERA APRESENTAR, COMTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOSMATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: UM REAL E DESESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	BIOGRANI	2	UND	1,1700	2,34
009	EXTENSOR PARA SORO DEVERA APRESENTAR, COMTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	VITALGOLD	12	UND	8,5800	6,96
010	LÁTEX PARA CENTRO CIRURGICO, N° 204, PEÇA COM 15M. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOSMATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	LEMSRUBER	6	PCA	76,3100	457,86
011	MEMBRANA DE COLÁGENO REABSORVÍVEL R\$ Unit Item: DUESENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	BAUMER	24	UND	235,2900	5.742,96
012	SORO GLICOGADO 5% 250ML DEVERA APRESENTAR, COMTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FARMACE	12	UND	2,4500	29,40
013	TERAPÉUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFORMIO, PARAMONOCLORETFENCEL CANFORADO, EXCIPIENTES. R\$ Unit Item: DESENHOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	IODONTOSCL	2	FRG	19,6100	39,22
014	AFASTADOR DE GILLIES N° 1 DE USO ODONTOLÓGICO; A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEQ QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, COMTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISS 420. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE)	ABC	3	UND	24,1100	72,33

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
015	AFASTADOR DE GILLIES N° 2 DE USO ODONTOLÓGICO; A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	24,1100	72,33
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
016	AFASTADOR DE MEAD AFASTADOR DE NOCHECHAS, TIPO MEAD, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	13,2100	39,63
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
017	ALAVANCA MODELO APICAL HEINDEBRINK 1,2,3 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	300	40,3600	121,08
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E OITO CENTAVOS					
018	ALAVANCA POTT ALAVANCA APICAL, TIPO POTT, O PAR, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	300	47,2400	141,72
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
019	ALAVANCA SELDIN 1L, IR, 2 ALAVANCA APICAL, TIPO SELDIN, O CONJUNTO, REFERÊNCIAS 1L, IR E 2, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	300	70,8600	212,58
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO					

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
020	CENTAVOS ALVEOLÔTOMO CURVO, ALVEOLÔTOMO, PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	ABC	3	UND	60,4200	181,26
021	ALVEOLÔTOMO RETO, ALVEOLÔTOMO, PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	ABC	3	UND	60,4200	181,26
022	BANDEJA GRANDE, BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 30 X 20 X 4, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. ACABAMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	ABC	3	UND	66,4200	242,10
023	BANDEJA PEQUENA PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM 20 X 15 X 5 CM; ACABAMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUESENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	AÇONOX	10	UND	26,3700	263,70
024	BANDEJA MÉDIA PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 22 X 12 X 5 CM; ACABAMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E	AÇONOX	10	UND	17,1200	171,20

Handwritten note: *Material*



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
025	BARRA DE ERICH. TRATA-SE DE UM DISPOSITIVO MÉDICO INDICADA PARA FIXAÇÃO DA MAXILA E DA MANDÍBULA DURANTE A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS UTILIZANDO PLACAS E PARAFUSOS BIOCAMPILOFACIAIS. PRODUTO SEM REGISTRO NA ANVISA: 10208610035 O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	PHOLIG	1	UND	377,9900	377,99
026	HISTURI DE KIRKLAND NO. 15-16, GENGIVÔTOMO, TIPO HISTURI DE KIRKLAND, NO. 15 E 16, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CINZE REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	ABC	3	UND	11,7700	35,31
027	HISTURI DE ORBAN NO. 17-18, GENGIVÔTOMO, TIPO ORBAN, NO. 17 E 18, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CINZE REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	ABC	3	UND	11,7700	35,31
028	CABO DE HISTURI BARDEN PARKER NO. 30, CABO PARA HISTURI, TIPO BARDEN PARKER, NO. 30, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	ABC	8	UND	8,0200	64,16
029	CABO INOX PARA HISTURI - MANUAL; NOMELO 03; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A	ABC	6	UND	8,0200	48,12

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CPS 142
Fls. 1650
C.R.L.

LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
030	<p>CONROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	6	UND	23,0200	138,12
031	<p>CAIXA EM AÇO COM 36 DIVISÓRIAS PARA LIMAS. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; COM 36 FUROS; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS</p>	FLEXINOX	1	UND	49,2500	49,25
032	<p>CAIXA METÁLICA COM 08 DIVISÓRIAS PARA BROCAS. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; COM 08 DIVISÓRIAS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTACÃO; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS</p>	FLEXINOX	1	UND	26,4100	26,41
033	<p>CAIXA METÁLICA INOX (GRANDE). ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 26 X 12 X 6 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS</p>	FLEXINOX	1	UND	73,1000	73,10
034	<p>CAIXA METÁLICA INOX (MÉDIA) PERFORADA. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO 09 X 07 X 5 CM COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E DOZ CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E TRÊS REAIS E DOZ CENTAVOS</p>	FLEXINOX	1	UND	37,6500	37,65

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
035	CAIXA METÁLICA INOX (MÉDIA). ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO BENTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420, MEDINDO 04 X 07 X 8 CM, PARA USO EM ESTUVA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPÃO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FLEXINOX	1	UND	34,2300	34,23
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS					
036	CÂMERA SUGADORA DE FRAZIER DE 19 CM, CIRÚRGICO; EMBALADA INDIVIDUAL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUINELAYO	3	UND	121,2100	363,63
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
037	CURA REDONDA COM 08 CM DE DIÂMETRO PARA ASSEPCIA: AISI 420; DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ACOROX	20	UND	15,8700	317,40
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E DESSSETTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
038	CERA PARA OSSO GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JOHSON	4	UND	30,3300	121,32
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
039	CIMENTO CIRÚRGICO - S/ EUGENOL, CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS, NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BISTAGA COM 90G DE BASE / 1 BISTAGA COM 90G DE ACELERADOR. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TECHNEW	20	UND	63,7100	1.274,20
	R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL DOZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					

unidade



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	MARCA	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
040	FIO DE AÇO CIRÚRGICO NÚMERO 0, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	JOHNSON	2	PCT	164,4200	328,84
041	FIO DE AÇO CIRÚRGICO NÚMERO 1, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	JOHNSON	2	PCT	164,4200	328,84
042	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 COM AGULHA CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA SENDO CADA UNIDADE: 1, COR DA LINHA: VIOLETA 2, ESTRUTURA: 3 TRANCADOS, ORIGEM: SINTÉTICO. PGA FEITOS DO ÁCIDO POLYGLYCOLIC E REVESTIDOS COM O N-LAURIN E O L-LYSINE, QUE TORNAM A LINHA EXTREMAMENTE LISA, DELICADO E ATAM O COFRE FORTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLYGLYCOLIC. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM O ESTEARATO DO MAGNÉSIO. TIPO DE ABSORÇÃO: ABSORÇÃO PELA HIDRÓLISE COMPLETA ENTRE OS DIAS 56/70, SEMPRE PREDIZÍVEL E DE CONFIANÇA. FORÇA ELÁSTICA: FORÇA INICIAL E RETENÇÃO ELEVADAS DA FORÇA POR ATÉ 28 DIAS. COR DA LINHA: VIOLETA. ESTRUTURA: TRANCADO. ORIGEM: SINTÉTICO. FAZ SOB MEDIDA DISPONÍVEL: USP 6/0 (0.2 MÉTRICO) A USP 2 (5MÉTRICO). ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. DEVERA APRESENTAR, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS R\$ Total Item: CATORZE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS	POINT SUTURE	24	CXA	591,0000	14.184,00
043	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 COM AGULHA CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA SENDO CADA UNIDADE: 1, COR DA LINHA: VIOLETA 2, ESTRUTURA: 3 TRANCADOS, ORIGEM: SINTÉTICO. PGA FEITOS DO ÁCIDO POLYGLYCOLIC E REVESTIDOS COM O N-LAURIN E O L-LYSINE, QUE TORNAM A LINHA EXTREMAMENTE LISA, DELICADO E ATAM O COFRE FORTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLYGLYCOLIC. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM O ESTEARATO DO MAGNÉSIO. TIPO DE ABSORÇÃO: ABSORÇÃO PELA HIDRÓLISE COMPLETA ENTRE OS DIAS 56/70, SEMPRE PREDIZÍVEL E DE CONFIANÇA. FORÇA ELÁSTICA: FORÇA INICIAL E RETENÇÃO ELEVADAS DA FORÇA POR ATÉ 28 DIAS. COR DA LINHA: VIOLETA. ESTRUTURA: TRANCADO. ORIGEM: SINTÉTICO. FAZ SOB MEDIDA DISPONÍVEL: USP 6/0 (0.2 MÉTRICO) A USP 2 (5MÉTRICO). ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. DEVERA APRESENTAR, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS	POINT SUTURE	3	CXA	591,0000	1.773,00
044	FÓRCEPS NO. 1 ADULTO, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 1; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIS IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E	ABC	3	UND	55,8400	167,52

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
043	<p>DOIS CENTAVOS</p> <p>FÓRCEPS NO. 100 INFANTIL, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 1; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1M-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
046	<p>FÓRCEPS NO. 101 ADULTO, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 101; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1M-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
047	<p>FÓRCEPS NO. 101 INFANTIL, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 101; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1M-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
048	<p>FÓRCEPS NO. 150 ADULTO, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1M-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
049	<p>FÓRCEPS NO. 151 ADULTO, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 151; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1M-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52

Empenho

**LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
050	FÓRCEPS NO. 14 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	55,8400	167,52
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
051	FÓRCEPS NO. 17 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	5	UND	55,8400	279,20
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						
052	FÓRCEPS NO. 18L ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 18L; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	55,8400	167,52
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
053	FÓRCEPS NO. 18R ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 18R; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	55,8400	167,52
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
054	FÓRCEPS NO. 44 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 44; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	ABC	3	UND	55,8400	167,52



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>					
055	<p>FÓRCEPS NO. 65 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7193 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
056	<p>FÓRCEPS NO. 65 INFANTIL. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7193 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
057	<p>FÓRCEPS NO. 66 INFANTIL. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 66; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7193 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	55,8400	167,52
058	<p>LIMA PARA OSSO; LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NÚMERO 12; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; PONTA ATIVA COM RAMBURAS E ÂNGULOS PRECISOS; ESCALHAS PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: Vinte e Nove REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS</p>	ABC	3	UND	29,4600	88,38
059	<p>LIMA TIPO H P/ INTERPROXIMAL; USO ODONTOLÓGICO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; KIT COM 3 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A</p>	GOLDMAN	3	KIT	127,9900	383,97

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

CPS. MIT
Fls. 1656
C.P.L.

LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>COPOSSO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE C E N T A V O S R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</p>					
060	<p>LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 10 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS</p>	SOLIDOR	2	CXA	19,9600	39,92
041	<p>LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº11 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 11; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS</p>	SOLIDOR	6	CXA	19,9600	119,76
042	<p>LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº12 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS</p>	SOLIDOR	6	CXA	19,9600	119,76
043	<p>LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACÃO MINIMA DE 12 (DOZE)</p> <p>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS</p>	SOLIDOR	40	CXA	19,9600	958,40

compra

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CPS VIT
Fls. 1657
C.P.L.

LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: DESENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS</p>						
064	MARTELO DE EBY, MARTELO CIRURGICO, TIPO DE EBY, DE USO ODONTOLÓGICO; EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	1	UND	57,1200	57,12
<p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS</p>						
065	FINÇA ANSON; EM AÇO INOX AISI 400; COM DENTE; COM COMPRIMENTO DE 12CM; COM ACABAMENTO EM VIDEA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	10,4100	31,23
<p>R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS</p>						
066	FINÇA ANSON; EM AÇO INOX AISI 400; COM DENTE; COM COMPRIMENTO DE 12CM; COM ACABAMENTO EM VIDEA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	30,3300	90,63
<p>R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS</p>						
067	FINÇA CRILE 14 CM. FINÇA, TIPO CRILE, RETA, EM AÇO INOX AISI 420, COM 14 CM, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	20,5600	61,68
<p>R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS</p>						
068	FINÇA DE ALLIS; EM AÇO INOX AISI 400; COM DENTE; COM COMPRIMENTO DE 12CM; COM ACABAMENTO EM VIDEA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	24,1100	72,33
<p>R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OZES CENTAVOS</p>						

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: SESENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						
069	FINÇA DISTRICH. PINÇA, TIPO DISTRICH, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIM-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUINELATO	3	UND	93,3700	280,11
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E OITENTA REAIS E ONZE CENTAVOS						
070	PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; PONTA CURVA; TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 12CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIM-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	18,0300	54,09
R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS						
071	PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; PONTA CURVA; TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 14 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIM-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	18,0300	54,09
R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS						
072	PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; PONTA RETA; TIPO KELLY, 14 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIM-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	20,5600	61,68
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: SESENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS						
073	PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; TIPO BACHAUS, 13 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIM-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	22,0900	66,27
R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: SESENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS						
074	PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; TIPO BACHAUS, 10 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIM-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12	ABC	3	UND	22,0900	66,27

Verificar



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS					
075	PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; TIPO DIETRICK; MEDINDO 14CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUINELATO	3	UND	93,3700	280,11
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS E CINTE CENTAVOS					
076	PINÇA HEMOSTÁTICA KOEHER CURVA. PINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KOEHER, COM 14 CM, COM PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	29,2000	87,60
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
077	PINÇA HEMOSTÁTICA KOEHER RETA. PINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KOEHER, COM 14 CM, COM PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	29,2000	87,60
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
078	PINÇA MILLER EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	24,0400	72,12
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
079	PINÇA RETA HALSTED-MOSQUITO 12 CM. PINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO HALSTED-MOSQUITO, COM 12 CM, COM PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	16,0300	48,09
	R\$ Unit Item: OITOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS					



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS						
080	PINÇA RETA HALSTED-MOSQUITO 14 CM. PINÇA REMOVIÁTICA, TIPO HALSTED-MOSQUITO, COM 14 CM. COM PORTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	18,0300	54,09
R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS						
081	PINÇAHEMOSTÁTICA EM AÇO INOX; PARA APREENSÃO DE TECIDOS MOLES; MEDINDO 14CM; A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESESCONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	23,2100	69,63
R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS						
082	PORTA PARA SUGADOR; DE METAL CROMADO; CÍRURGICO; EMBALADA INDIVIDUAL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	3	UND	75,6500	226,97
R\$ Unit Item: SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS						
083	PORTA-AGULHA - EM AÇO INOX; TIPO MAYO; 14CM; COM VÍDEA O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153-1 E DIN-MEDIE IN 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO, QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	4	UND	19,0300	76,20
R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						
084	PORTA-AGULHA MAYHEU 12 CM REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 105/2001 E RDC 360/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	10	UND	46,0300	460,30
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS						
085	SINDESMOTOMO USO ODONTO - EM AÇO INOX; PARA CIRURGICA ODONTOLÓGICA; NUMERO D1; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRAJAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME).	ABC	3	UND	9,0600	27,18



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E DEZITO CENTAVOS					
086	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFORMIO, PARAFORMOL, Glicerol, CANFORADO, EXCIPIENTES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DESENOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CIENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	IODONTOSUL	50	FRG	19,6100	980,50
087	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM ; EM AÇO INOX; COM FORMA COM PONTA CURVA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	ABC	2	UND	23,3600	46,72
088	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM ; EM AÇO INOX; COM FORMA COM PONTA RETA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	ABC	2	UND	23,3600	46,72
089	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA CURVA. TESOURA CIRURGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	ABC	2	UND	14,7400	29,48
090	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA RETA. TESOURA CIRURGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	14,7400	29,48

[Handwritten signatures and initials]



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
091	R\$ Unit Item: CATOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS TESOURA CIRURGICA PEQUENA 15 CM COM PONTA CURVA. TESOURA CIRURGICA PEQUENA, COM 15 CM, DE BONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	14,7400	29,48
092	R\$ Unit Item: CATOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS TESOURA CIRURGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; TIPO GOLDMAN FOX RITA MILLER, MEDINDO 14CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	30,4600	60,92
093	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS TESOURA CIRURGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; TIPO IRIS/RETA; MEDINDO 12CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	14,7400	29,48
094	R\$ Unit Item: CATOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS TESOURA CIRURGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; TIPO R.F./CURVA; MEDINDO 15CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	17,5500	35,10
095	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS TESOURA MAYO 14 CM. TESOURA CIRURGICA, TIPO MAYO, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	24,8700	49,74
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



LOTE XII - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						
096	TESOURACIRURGICA DE SPENCER 11CM PARA REMOÇÃO DE SUTURA, USO COONTO-EM AÇO INOX, TIPO R.F./ CURVA; MEDINDO 15CM; A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISEI 420. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	2	UND	27,9100	55,82
R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						
097	TUBO SILICONE Nº 204 (PACOTE COM 15M) PEÇA COM 15M. ALTAMENTE TRANSLUCIDO (PODE-SE VER O QUE CIRCULA EM SEU INTERIOR). RESISTENTE A FADIGA. ANTIADERENTE. REESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE (127°C) OU ÓXIDO DE ETILENO. SUPORTA DIVERSAS ESTERILIZACÖES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MEDICONE	10	PCA	117,4500	1.174,50
R\$ Unit Item: CINCO E DESSOETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL CINCO E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
098	TUBO SILICONE Nº 203 (PACOTE COM 15M) PEÇA COM 15M. ALTAMENTE TRANSLUCIDO (PODE-SE VER O QUE CIRCULA EM SEU INTERIOR). RESISTENTE A FADIGA. ANTIADERENTE. REESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE (127°C) OU ÓXIDO DE ETILENO. SUPORTA DIVERSAS ESTERILIZACÖES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MEDICONE	5	PCA	141,0000	705,00
R\$ Unit Item: CINCO E QUARENTA E UM REAIS						
R\$ Total Item: SETESCENTOS E CINCO REAIS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	44.004,58
QUARENTA E QUATRO MIL E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	CINZEL DE OCHSENBEIN NO. 01. CINZEL, TIPO OCHSENBEIN, NO. 01, EM AÇO INOX AISEI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	37,6000	112,80
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINCO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
002	CINZEL DE OCHSENBEIN NO. 04. CINZEL, TIPO OCHSENBEIN, NO. 04, EM AÇO INOX AISEI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	37,6000	112,80
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINCO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

10/11/2011



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	CINZEL RETO. CINZEL, PONTA RETA, NO. 01, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR INATAMENTE TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	37,6000	112,80
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
004	CINZEL USO ODONTOLÓGICO DE FEDI Nº 02; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	37,6000	112,80
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
005	CINZEL USO ODONTOLÓGICO DE FEDI Nº 03; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	37,6000	112,80
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
006	CINZEL USO ODONTOLÓGICO DE ROTAS 36 - 37; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	40,4900	121,47
R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						
007	CINZEL USO ODONTOLÓGICO TIPO FEDI Nº 01; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	37,6000	112,80
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
008	CINZEL USO ODONTOLÓGICO TIPO FEDI Nº 05; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	LM	3	UND	37,6000	112,80

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
009	CINSEL WEDELSTAEDT 1-2: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IM	3	UND	17,3500	52,05
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
010	CINSEL WEDELSTAEDT 3-4: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IM	3	UND	17,3500	52,05
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
011	LIMA DE BUCK 11-12. LIMA PARA OSO, TIPO HIRSCHFELD, NO. 11-12, EM AÇO INOX NISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	45,2700	135,81
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					
012	LIMA HIRSCHFELD 10F-11F - LIMAS DE CABO OCO COM DIÂMETRO DE 9,53 MM, COM GRAVAÇÃO DO NOME E NÚMERO DO INSTRUMENTO E LOTE DE FABRICAÇÃO EM BAIXO RELEVO, COM CENTRO DOURADO E PONTAS EM AÇO ALTO CROMO CARBONO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	42,6600	127,98
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
013	LIMA HIRSCHFELD 5/11 - LIMAS DE CABO OCO COM DIÂMETRO DE 9,53 MM, COM GRAVAÇÃO DO NOME E NÚMERO DO INSTRUMENTO E LOTE DE FABRICAÇÃO EM BAIXO RELEVO, COM CENTRO DOURADO E PONTAS EM AÇO ALTO CROMO CARBONO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	42,6600	127,98

Fls. 1666
C.P.L.

LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
014	LIMA PARA OSSO, TIPO HIRSCHFELD, NO. 3-7, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	42,6600	127,98
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
015	LIMA PARA OSSO, TIPO SCHLUSER, NO. 9-10, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	47,4000	142,20
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
016	CURETA DE CHANE-KAPLAN N° 06; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
017	CURETA DE FURCA PL NO. 4, CURETA PARA FURCA, TIPO PL, NO. 4, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
018	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUPO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY; NUMERO 07/08; PARA VESTIBULAR E LINGUAL DE DENTES POSTERIORES; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**LOTE XIII - INSTRUMENTAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
019	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS CURTA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY; NUMERO G11/G12; PARA MESIAL DE DENTES POSTERIORES; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIX IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO E HOMOGENEO COM LHE GARANTIA RESISTENCIA A CORROSAO. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO M.S. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
020	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS CURTA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY; NUMERO G13/G14) PARA DISTAL DE DENTES POSTERIORES; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIX IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTIA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAÇÃO COM CLARA IDENTIFICACAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
021	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS CURTA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY; NUMERO G5/G6; PARA DENTES ANTERIORES E PRE MOLARES; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIX IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO E HOMOGENEO COM LHE GARANTIA RESISTENCIA A CORROSAO. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO M.S. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
022	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS CURTA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO MCALL; NUMERO 13/14; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIX IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO E HOMOGENEO COM LHE GARANTIA RESISTENCIA A CORROSAO. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO M.S. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
023	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS CURTA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO MCALL; NUMERO 17/18; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIX IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIX IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO COM LHE GARANTIA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAÇÃO COM CLARA IDENTIFICACAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	37,2300	111,69
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS					



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
024	R\$ Total Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS E SESENTA E NOVE CENTAVOS CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/04, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
025	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/04, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
026	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
027	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
028	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
029	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
030	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
<p>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
031	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, TAMANHO MINI, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
<p>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
032	CURETA, TIPO MCALL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
<p>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
033	CURETA, TIPO MCALL, NO. 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
<p>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
034	CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição DA DATA DE ENTREGA.	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DESENHOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
035	CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	6,6200	19,86
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DESENHOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
036	DESCOLADOR DE PREE, DESCOLADOR DE TRÊS, TIPO PREE, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	10,1200	30,36
R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
037	DESTACADOR DE PERIÓSTEO, TIPO MOLT, NO. 09, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	11,5700	34,71
R\$ Unit Item: OZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						
038	DESTACA-PERIÓSTEO - TIPO MOLT/DUPLA; MATERIA PRIMA AISI 420; PARA DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO EM CIRURGIA ODONTOLÓGICA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DATA DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOLGRAN	3	UND	56,3200	168,96
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
039	FOICE PONTA MORSE Nº 0-00 USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 420 CASO ODO E PONTA ENCALHE DIRETA NO TUBO DO CASO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO MORSE; NUMERO 0-00; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM	GOLGRAN	3	UND	11,2100	33,63

Unifor



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS					
040	FOICE, TIPO FINLÂNDIA, NO. 14/14 (MS), EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FAVA	3	UND	51,9300	155,79
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS					
041	MINI CINZEL PARA OSSO OCHEBERG NÚMERO 01 - USO ODONTOLÓGICO; AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	17,3500	52,05
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
042	MINI CINZEL PARA OSSO OCHEBERG NÚMERO 02 - USO ODONTOLÓGICO; AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	3	UND	17,3500	52,05
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
043	KIT PARA CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS APARELHO ULTRASSET XAVO, MODELO ULTRASSET XAVO, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO E REGISTRO NA ANVISA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SCHUSTER	15	KIT	33,2300	498,45
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
044	PONTAIRA ULTRASSOM P1 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASSET XAVO, MODELO ULTRASSET XAVO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE)	XAVO	5	UND	160,0400	800,20

[Handwritten signatures and initials]



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MESESCONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS					
045	PONTEIRA ULTRASSOM G1 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAYO, MODELO ULTRASET KAYO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESESCONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS	KAYO	5	UND	160,0400	800,20
046	PONTEIRA ULTRASSOM G2 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAYO, MODELO ULTRASET KAYO PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESESCONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS	KAYO	5	UND	160,0400	800,20
047	PONTEIRA ULTRASSOM G3 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAYO, MODELO ULTRASET KAYO PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESESCONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS	KAYO	5	UND	160,0400	800,20
048	PONTEIRA ULTRASSOM G4 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAYO, MODELO ULTRASET KAYO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESESCONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS	KAYO	5	UND	160,0400	800,20
049	PORTA-AGULHA CASTROVIEJO; EM ACO INOX; COM FORMATO DELICADO; COM MEDIDAS 14CM; COM ACABAMENTO TUNGSTENICO; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153-1 E DIN-MED-3 IN 1. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED-3 IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DUSENTOS E QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	GOLGRAN	3	UND	214,0500	642,15
050	SONDA DE WABERS PARA FUNCA Nº 1N; USO ODONTO - EM ACO INOX;	GOLGRAN	3	UND	20,6000	61,80

Vertical handwritten signature on the right margin.



LOTE XIII - INSTRUMENTAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIE IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, COMTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>						
051	Sonda periodontal milimetrada, tipo Willis, em aço inox AISI 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIE IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, comter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	IM	3	UND	7,9500	23,85
<p>R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS</p>						
052	Sonda periodontal modelo Organização Mundial de Saúde (OMS); caso contendo inscrição da marca e numeração; extremidade com ponta esférica de 0,5 mm; extremidade de superfície irregular denteadada, com ranhuras ou rugosidades; encaixes perfeitos e alinhados; confeccionada conforme NBR 7153-1 Aço Inox com acabamento e polimento perfeito; embalagem individualmente; constante externamente marca comercial e procedência de fabricação. O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIE IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, comter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	LM	3	UND	8,6800	26,04
<p>R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS</p>						
053	Tesoura de Castroviejo. Tesoura cirúrgica, tipo Castroviejo, com 10 cm, de ponta curva em aço inox AISI 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIE IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, comter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	GOLGRAN	3	UND	87,9700	263,91
<p>R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZEENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS</p>						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	0.666,71
OITO MIL OTOCIENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						

vertical



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Ministério de Ciência e Tecnologia, Saúde e Inovação, Medicamentos e Diagnóstico

Total Global:

DOIS MILHÕES E OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS

R\$ Global 2.087.940,13

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
PAULO EDUARDO DE ARAUJO LIMA
CPF: 639.218.633-68